
بر اساس گزارش رسانه فرانسوی، دولت پاریس طرحی 
را برای پذیرش دانشمندان آمریکایی که تصمیم به فرار 
از این کشور در واکنش به سیاســت های دونالد ترامپ 

گرفته اند، در نظر گرفته است. 
خبرگزاری فرانسه در این زمینه نوشته است دولت ماکرون از 
نهادهای پژوهشی این کشور خواسته است تا چگونگی استقبال از 
دانشمندانی را که  تصمیم به ترک آمریکا در پاسخ به سیاست های 
»دونالد ترامپ«، می گیرند، بررسی کنند. به گزارش ایسنا به نقل 

از خبرگزاری فرانسه، »فیلیپ باپتیست«، وزیر پژوهش و آموزش 
عالی فرانســه در نامه ای به نهادهای پژوهشی این کشور تصریح 
داشته است: »پژوهشگران شناخته شده زیادی اکنون آینده خود 
در آمریکا را زیر ســؤال می بینند. طبیعتاً ما مایل هســتیم که از 
برخی از آنها اســتقبال کنیم.« »باپتیســت« از مسئولان بخش 
تحقیقات علمی فرانسه خواست »پیشنهاداتی ملموس درباره این 
موضوع هم در زمینه اولویت های فن آوری و هم در زمینه حوزه های 

علمی« برای او بفرستند.

ارتــش چین تهدید کــرد که در صورت تشــدید 
جدایی طلبی، حلقه محاصره تایوان را تنگ تر خواهد کرد.
پکــن، جزیره خودگردان تایوان را بخشــی از قلمروی خود 
می داند و استفاده از نیروی نظامی برای تصرف آن را منتفی ندانسته 
است. چین در سال های اخیر با انجام رزمایش های نظامی و اعزام 
مکرر جنگنده ها و ناوهای جنگی به اطراف تایوان، فشار بر مقامات 
این جزیره را افزایش داده است. آن طور که »ایسنا« نوشته است، 
»وو چیان«، سخنگوی ارتش چین، دیروز )یکشنبه؛ 19 اسفند(، 

 )CCTV( در مصاحبه ای که توسط شبکه دولتی سی سی تی وی
منتشــر شد، گفت: »هرچه جدایی طلبان تایوان گستاخ تر شوند، 
حلقه محاصره بر گردن شــان تنگ تر و شمشیری که بر سرشان 
آویخته شده، تیزتر خواهد شد.« وو با اشاره به ارتش آزادی بخش 
خلق چیــن گفت: »این ارتــش نیرویی عملیاتــی در مقابله با 
جدایی طلبی و ترویج اتحاد است.« او همچنین هشدار داد: »شما 
اسب خود را تا لبه پرتگاه رانده اید، اما هنوز فرصت برگشت هست؛ 
اگر به مسیر اشتباه خود ادامه دهید، به بن بست خواهید رسید.«
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جولانی پس از کشتار 1600 نفر از مردم سوریه
مردم را به »اتحاد« دعوت کرد!

قلدر و دیکتاتورِ آمریکا، از نگاه مردم و رسانه های اروپا

سرویس خارجی-
خود  حالا  که  تحریر الشام،  تروریست های  سرکرده 
را رئیس جمهور سوریه هم می داند، پس از قتل عام 1600 
علوی، شــیعه و... سخنرانی کرده و بر لزوم اتحاد مردم 
سوریه تأکید کرده است، تا بار دیگر نمک بر زخم مردم 

سوریه بزند! 
»ابومحمــد جولانی« با نام اصلی »احمد فاضل الشــرع«، 
متولد 1982 در عراق، یکی از خطرناک ترین عناصر تروریستی 
جهان محسوب می شــود)البته برخی دیگر این گونه محسوب 
نمی کنند!( که مســیر خود را از سازمان »القاعده« آغاز کرد. او 
در دوران اشــغال عراق توسط آمریکا، به گروه »القاعده عراق« 
به رهبری »ابومصعب الزرقاوی« پیوســت. تحت آموزش های 
زرقــاوی، او مهارت هــای نظامی، عملیات های تروریســتی و 
ســاخی را آموخت و پس از کشته شــدن زرقاوی، به عنوان 
یکی از عناصر کلیدی القاعده شــناخته شد. در سال 2011 و 
همزمان با آغاز بحران سوریه، او از سوی »ابوبکر بغدادی« مأمور 
شــد تا شاخه ای از القاعده را در سوریه تأسیس کند. این گروه، 
که بعدها به »جبهه النصره« مشــهور شد، به سرعت در میان 
گروه های تروریســتی جایگاه پیدا کرد و به یکی از مخوف ترین 
سازمان های تروریستی فعال در سوریه تبدیل شد.)بررسی جدا 
شــدن این ها از القاعده و تأسیس داعش و جدایی الجولانی از 
داعــش و... مجال خود را می طلبد کــه از حوصله این گزارش 

خارج است.( 
»جبهه النصره« با حمایت مستقیم سرویس های اطاعاتی 
ترکیه، قطر و برخی کشورهای غربی، عملیات های گسترده ای 
علیه غیرنظامیان، به ویژه شــیعیان و علویــان، انجام داد و در 
چندین نوبت دست به نسل کُشی و اعدام های دسته جمعی زد. 
در ســال 2013، نیروهای او در شهر »عدرا« سوریه، قتل عامی 
هولناک علیه غیرنظامیان علوی و مسیحی به راه انداختند که 
زنــان و کودکان نیز از آن در امان نماندند. در همان ســال، در 
حمله ای به »ریف لاذقیه«، صدهــا غیرنظامی از جمله زنان و 
سالخوردگان را به طرز فجیعی قتل عام کردند. در سال 2016، 
به دنبال تاش برای کسب مشــروعیت و کاستن از فشارهای 
بین المللی، الجولانی اعام کرد که گروه جدیدی به نام »هیئت 
تحریرالشــام« را تأســیس کرد، اما این اقدام بیشتر یک تغییر 

تاکتیکی بود تا یک تغییر واقعی در ایدئولوژی یا عملکرد او.
تکفیریِ لیبرال!

امروزه »جولانی« اما سعی کرده با تغییر چهره و پوشیدن 
کت وشــلوار، خود را به عنوان یک رهبر سیاسی مشروع معرفی 
کند. اما این تغییر ظاهری چیزی از ماهیت خشن او کم نکرده 
اســت. او همچنان همان تروریستِ تکفیری است که در طول 
دهه اخیر، مسئول هزاران قتل، اعدام های میدانی، شکنجه و... 

بوده است. 
گزارش های ســازمان های حقوق بشری نشان می دهد که 
او و گروهش در مناطق تحت کنترل خود، دســت به سرکوب 
شدید آزادی های مدنی زده و مخالفان خود را با وحشیانه ترین 
روش ها اعدام کرده اند. بر اســاس اســناد منتشر شده از سوی 
روزنامه »القــدس العربی« و گزارش های اطاعاتی روســیه و 
ســوریه، »جولانی« همچنان از حمایت مستقیم ترکیه و قطر 
و آمریکا و صد البته اروپا برخوردار است. همچنین، گزارش های 

شبکه »الجزیره« و »بی بی سی« نشان می دهند که سرویس های 
اطاعاتی ترکیه، بارها به گروه تحریرالشام تسلیحات و تجهیزات 
نظامی ارســال کرده اند، اقدامی که نشان دهنده تداوم حمایت 
خارجی از این گروه تروریســتی است. در سال 2020، روزنامه 
»واشنگتن پست« فاش کرد که آمریکا به صورت غیرمستقیم از 
طریق ترکیه، تســلیحات و تجهیزات به این گروه تحویل داده 
اســت. همچنین، در موارد متعددی نیروهای امنیتی ترکیه از 
عبور تســلیحات برای تحریرالشام از مرزهای خود چشم پوشی 
کرده اند. بنابراین، هرچند الجولانی سعی دارد با ظاهری جدید و 
پوشش سیاسی، چهره ای متفاوت از خود ارائه دهد، اما واقعیت 
این است که او و نیروهایش همان تروریست های سابق هستند 
که اکنون با روش های پیچیده تر، اهداف خود را دنبال می کنند.

قتل عام 1600 نفر طی 2 روز! 
دیــروز »دیده بان حقوق بشــر ســوریه« تأکیــد کرد در 
درگیری هایی که از پنجشــنبه گذشــته و از سویدا شروع و به 
لاذقیه و طرطوس و حومه حلب کشیده شد 1018 نفر از جمله 
۷۴۵ غیرنظامی کشته شدند و الباقی ساکنان روستاها و شهرها 
نیز گریختنــد. برخی از منابع آمار کشته شــدگان را 1600 تنَ 
آورده اند که آماری وحشــتناک است. هم چنین منابع محلی از 
ساحل ســوریه به »المیادین« تأکید کردند تعداد قربانیان این 
کشــتارها صدها نفر اســت، در حالی که ده ها جسد هنوز در 
حاشیه جاده ها و خیابان های روستاها رها شده و خانواده هایشان 
نتوانسته اند آن ها را دفن کنند یا به آن ها دست یابند. این منابع 
گزارش دادند که اهالی روســتا از ترس کشــته شدن به کوه و 
جنگل گریخته و هنوز جرأت بازگشــت بــه خانه های خود را 

ندارند.
سر برخی را برُیده اند!

 »آدم عبدالمولــی«، هماهنگ کننده مقیم ســازمان ملل 
متحد در ســوریه، و »رامناتن پالکریشــنان«، هماهنگ کننده 
کمک های بشردوســتانه منطقه ای برای بحران سوریه، بیانیه 
مشــترکی صادر کردند کــه در آن »افزایــش خصومت ها در 
طرطــوس، لاذقیه، حمــص و حماه که منجر به آواره شــدن 
ساکنان و آوارگی غیرنظامیان شد« را محکوم کردند. »دیده بان 
ساحل ســوریه« نیز اعام کرده است که خانواده های علوی از 
جمله زنان و کودکان در خانه هایشان در بانیاس کشته شده اند 
و تعدادی از آن ها ســر بریده شده اند. این کانال اعام کرد که 
کشــتارها تا بــه الان ادامه دارد و هرگونــه صحبتی مبنی بر 
عقب نشــینی ها یا توقف عملیات پاکسازی طائفه ای، یاوه گویی 

بیش نیست و درخواست کمک از سوی ساکنان در روستاهای 
بانیاس همچنان مطرح می شود.

دعوت به »اتحاد« پس از اعدام های میدانی!
در بحبوحــه ایــن قتل عام هــا کــه نام گــذاری آن ها به 
»نسل کُشــی« دور از انصاف نیســت، عامل اصلی این جنایات 
در ســوریه موضع گیری های پدرانه می کند! »احمد شــرع«، 
رئیس دولت موقت ســوریه)!( و به تعبیری صحیح تر: سرکرده 
گروهک تروریستی هیئت تحریرالشــام در سخنانی کوتاه که 
بامداد دیروز)یکشــنبه( در مســجد جامع »الأکــرم« واقع در 
منطقه »المزه« دمشق ایراد کرد، خواستار حفظ وحدت ملی و 
آرامش اجتماعی شد. طبق گزارش شبکه »الحدث«، الجولانی 
همچنین تصریح کرد که بحران اخیر بدون مشکل پایان یافته 
و جای هیچ نگرانی وجود ندارد. او از شــهروندان این کشــور 
خواســت با اطمینان خاطر زندگی کنند، چراکه سوریه دارای 
عوامل لازم برای بقا و ثبات است. وی همچنین تأکید کرد: »ما 
قادر به همزیستی در این کشــور هستیم.« الجولانی در ادامه 
گفت که آنچه در منطقه ســاحل سوریه رخ داده، در چارچوب 
چالش های پیش بینی شده بوده اســت. این سخنان که بیشتر 
نمک زدن به زخم اســت در شرایطی مطرح می شود که منابع 
نزدیک به اداره امنیت عمومی سوریه اعام کردند که نیروهای 
وابســته به وزارت دفاع سوریه و امنیت عمومی در سراسر این 

کشور به بالاترین سطح آماده باش درآمده اند.
سایر تحولات و مقاومت مردم

 وزارت دفــاع رژیم جولانی می گوید اوضــاع در لاذقیه و 
طرطوس)دو استانی که شاهد بیشــترین درگیری ها هستند( 
تحت کنترل بوده و نیروهای وابسته به نظام سابق این کشور در 
مناطق کوهستانی حومه این استان ها محاصره شده اند. گزارش 
شــده که جریان برق در استان لاذقیه قطع شده است. مسئله 
دیگر این اســت که طرف مقابل این جنایات، یعنی معترضان 
علوی و شیعه و...، سعی می کنند تا به مقاومت خود ادامه دهند. 
حومه استان دیرالزور واقع در شرق سوریه شاهد حماتی علیه 
ایست های بازرســی عناصر جولانی مانند آنچه که در مناطق 
ساحلی ســوریه رخ داده، بوده اســت. منابع آگاه اعام کردند 
که عناصر رژیم جولانی در ایــن حمات هدف قرار گرفته اند. 
حمات مذکور توسط موتور سواران ناشناس در شهر المیدین و 

منطقه بقرص و روستای الطیبه صورت گرفته است.
واکنش رسوای اروپا

سرویس اقدام خارجی اروپا در بیانیه ای که مصداق »یکی 

به نعل و یکی به میخ زدن« اســت اعام کرد که اتحادیه اروپا 
حمات به نیروهــای امنیتی دولت موقت ســوریه را محکوم 
می کنــد و در عین حال حفاظــت از غیرنظامیان ســوری را 
خواستار است. در بیانیه  این اتحادیه آمده است: »اتحادیه اروپا 
به شــدت حمات اخیر را که علیه نیروهــای دولت موقت در 
مناطق ساحلی سوریه انجام می شود و هم چنین خشونت علیه 
غیرنظامیان را محکوم می کند. غیرنظامیان باید در هر شرایطی 
با رعایت کامل قوانین بشردوستانه بین المللی محافظت شوند.« 
فرانســه اما تجاوزات علیه غیرنظامیان در ســوریه را به شدت 

محکوم کرد. 
همچنین رهبــر جریان صدر عراق درگیری های اخیر در 
منطقه ســاحل سوریه را پاکســازی طایفه ای از سوی دولت 
جدید ســوریه دانســت. یکی از نفرت انگیزتریــن مواضع را 
حاکمان ترکیه داشته اند، حتی فرمانداری منطقه »شیشلی« 
اسامبول اعام کرد هرگونه تجمع و تظاهرات در این منطقه 
که کنسولگری ســوریه در آنجا قرار دارد، برای 3 روز ممنوع 
است. این اطاعیه در پی فراخوان علویان ترکیه برای برگزاریِ 
تظاهرات حمایت از علویان ســوریه مقابل کنسولگری دمشق 

صادر شده است. 
اسرائیل در سوریه به دنبال چیست؟

در بحبوحه این روند منحوس، برخی از رســانه های عربی 
گــزارش می دهند که رژیم اســرائیل هر لحظه ممکن اســت 
حمله گســترده ای را در جنوب سوریه آغاز کند. همزمان باید 
توجه داشــت که »کریدور داود«، کریدوری است که از طریق 
اشغال جنوب سوریه شامل اســتان های درعا، سویداء، بخشی 
از اســتان حمص)منطقه التنف( و دیرالزور ایجاد می شود و به 
فرات می رسد. اشغال مناطقی در استان درعا در ماه های گذشته 
توسط ارتش رژیم اسرائیل می تواند بخشی از این طرح محسوب 
شــود. در صورت تصمیم صهیونیست ها برای اجرای این طرح، 
گام بعدی تل آویو پس از پیشروی در استان درعا، استان سویداء 
خواهد بود. رســیدن به سویداء و عبور از آن نیازمند حمایت و 
چراغ ســبز دروزی ها می باشد و این امر تا حدودی انجام شده 
اســت. پس از سویداء پیشروی نظامیان صهیونیست در جنوب 
سوریه آســان خواهد بود زیرا منطقه التنف در استان حمص، 
سال هاست تحت اشــغال آمریکایی ها قرار دارد و ارتش آمریکا 
زمینه را برای رســیدن صهیونیست ها به استان دیرالزور فراهم 
خواهد کرد. گفتنی اســت احداث کریدور داود بخشی از طرح 

»اسرائیل بزرگ« محسوب می شود.

سرویس خارجی-
روسیه و آمریکا فشار بی امانی را علیه اوکراین برای پذیرش 
آتش بس شروع کرده اند. روسیه با افزایش شدت حملات نظامی و 
آمریکا با قطع کمک های نظامی و تهدید به شکستن کمر اوکراین 
با قطع خدمات ماهواره ای، زلنسکی و حامیان اروپایی اش را تحت 

فشار قرار داده اند.
اوکراین این روزها به شــدت تحت فشار از جانب روسیه و آمریکا قرار 
گرفته، تا مجبور به پذیرش آتش بس موردنظر آمریکا شود. نیویورک تایمز 
با انتقاد از این نزدیکی ترامپ و پوتین، و رها کردن زلنســکی از ســوی 
آمریکا نوشــته است: هنوز مشخص نیســت که نزدیکی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا به روســیه و رها کردن متحدان دیرینه تا کجا پیش 

خواهد رفت. اما ممکن است »غرب« دیگر از بین رفته باشد. 
ترامپ هفته گذشــته بعد از اخراج رسوای زلنسکی از کاخ سفید آن 
هم جلوی دوربین های تلویزیونی، کمک های نظامی به کی بف را تعلیق و 
دسترسی اوکراین به تصاویر ماهواره ای تجاری آمریکا را هم از قطع کرد. 

دیروز نیز »ایان ماســک« وزیر کارآمدی دولت ترامپ هشــدار داد 
ممکن اســت ماهواره های اســتارلینک را خاموش کند. »ایان ماسک« 
در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشــت: »اگر سیستم های 
استارلینک را خاموش کند، تمامی خط مقدم اوکراین از هم فرو می پاشد.« 
به گزارش ایســنا، این کارآفرین و میلیاردر آمریکایی در این شــبکه 
اجتماعی نوشت: »سیستم های استارلینک ستون اصلی جنگ هستند که 
بدون آنهــا،  ارتش اوکراین نمی تواند کاری از پیش ببرد... من از کشــتار 
چندین ســاله، در بن بستی که اوکراین ناگزیر است در آن شکست بخورد، 
ناراحت هستم. هر کسی که واقعاً اهمیت می دهد،  فکر می کند و می فهمد، 
می خواهد این چرخ گوشت انسانی متوقف شود. همین الان صلح کنید!« 
این اظهارات از ســوی ماسک در حالی مطرح شــده که اپراتور فرانسوی 
»یوتل ست« اعام کرده جایگزین استارلینک در اوکراین شود و برای این 
مســئله در حال مذاکره با اتحادیه اروپاست. البته این شرکت فرانسوی به 
چندیــن ماه زمان نیاز دارد تا بتواند ۴0هزار ترمینال را آماده کند و برای 

این مسئله، به حمایت مالی بالایی نیاز دارد. 
همزمان گزارش ها از فشــارهای آمریکا به زلنسکی در داخل اوکراین 
حکایت دارد. طی روزهای اخیر رســانه ها گــزارش دادند که نمایندگان 
ترامــپ در داخل اوکراین با رهبران احزاب و گروه های سیاســی مخالف 
زلنســکی دیدار کرده است. بعد از گذشت چند روز از رسانه ای شدن این 
دیدارها »یولیا تیموشــکنو« یکی از سرســخت ترین مخالفان زلنسکی از 

پارلمان خواست که به جنگ پایان دهد. 
به گزارش فارس این سیاســتمدار اوکراینــی در تازه ترین اظهارنظر 
درباره جنگ این کشور با روسیه، از موضع رئیس سازمان اطاعات آلمان 
»برونو کال« انتقاد کرد. این مقام آلمانی از ادامه جنگ اوکراین »به خاطر 
امنیــت اروپا« حمایت کرده بود. کال گفته بــود که »اگر جنگ اوکراین 
زودتر از ســال 2030 به پایان برسد، روسیه می تواند زودتر از حد انتظار 
از منابع خود برای تجاوز به اروپا اســتفاده کند.« تیموشنکو در واکنش به 
سخنان او در صفحه فیسبوک خود نوشت: »برونو کال برای اولین بار رسماً 
چیزی را تایید کرد که ما نمی خواســتیم بــاور کنیم. به بهای موجودیت 
اوکراین و به قیمت جان صدهاهزار اوکراینی، کسی تصمیم گرفت به خاطر 
امنیت در اروپا هزینه فرسوده کردن روسیه را بپردازد؟« نخست وزیر اسبق 
اوکراین افزود: »من فکر نمی کردم آنها جرأت این را داشــته باشــند که 
این طور رســمی و آشــکارا چنین حرفی را بگویند. جنــگ باید فوراً و با 

عادلانه ترین شرایط پایان یابد«.
حمله سنگین برای پس گرفتن کورسک

همزمان با افزایش فشارهای آمریکا به زلنسکی برای پذیرش آتش بس، 
روســیه نیز حمات گســترده خود را در کورسک برای بازپس گیری این 
منطقه از اوکراین آغاز کرده اســت. اوکراین مردادماه گذشته این منطقه 
متعلق به روســیه را تصــرف کرد تــا در مذاکرات آتش بــس احتمالی 
برگ برنده ای برای مذاکره داشــته باشد اما طی این مدت بخش زیادی از 
این منطقه را از دست داد. گزارش ها حاکی است روسیه برای بازپس گیری 
تمامی منطقه باقی مانده حمله بزرگی را آغاز کرده است. در همین رابطه 
وزارت دفاع روسیه اعام کرد: نیروهای مسلح روسیه حمات گسترده ای 

را در منطقه کورسک در همه جهات آغاز کرده اند. 
به گزارش ایســنا، ژنرال »آپتی عاودینوف«، معاون دفتر سیاســی- 
نظامی وزارت دفاع روســیه در ویدئویی که در کانال تلگرامی خود منتشر 
کرد، گفت: جنگجویان روسی ما از همه یگان ها تصمیم گرفتند تا به زنان 
ما- زنان روسیه )به مناسبت روز جهانی زن( هدیه بدهند. در تمام جهات 
جبهه بخش کورسک، یگان های ما حمله گسترده ای را آغاز کردند. دشمن 
مواضع را رها می کند و مناطقی را که در آن مســتقر است، ترک می کند. 

نیروهای ما خیلی خوب پیش می روند. 
به گزارش ایرنا، یک وباگ نویس جنگی طرفدار روسیه نیز روز شنبه 
در تلگرام نوشــت که نیروهای روسی حمله به »سودژا«، یک شهر بزرگ 
در حدود 9.۵ کیلومتری مرز را آغاز کرده و وضعیت سربازان اوکراینی در 
کورســک نزدیک به بحران است. ژنرال »سرگئی رودسکوی« رئیس اداره 
اصلی عملیات ســتاد مشترک ارتش روســیه دوم اسفند گفته بود بیش 
از 800 کیلومترمربع از کورســک آزادسازی شده است که معادل حدود 

6۴درصد از زمین هایی است که دشمن اشغال کرده بود.
اروپای نگران

روزنامه فایننشــال تایمز هم در مطلبی با اشــاره به سیاست خارجی 
»دونالــد ترامپ« در قبال جنــگ اوکراین و رها کــردن اروپا  از نگرانی 
اروپایی ها به دلیل وابستگی شدید به تجهیزات دفاعی ساخت آمریکا خبر 
داد و نوشــت: باتوجه به خطرات جانبی این اتکا، اروپا از خرید تسلیحات 
پیشرفته از واشنگتن پشیمان است. به گزارش ایرنا از این روزنامه انگلیسی 
پرشــمارگان، متحدانی که مدت ها به صادرات تجهیــزات دفاعی آمریکا 
وابســته بوده اند، اکنون با چرخش سیاســت خارجی آمریکا پس از روی 
کارآمدن ترامپ احساس پشیمانی می کنند. فایننشال تایمز اضافه می کند: 
پس از چرخشــی ناگهان آمریکا به سمت روسیه و قطع حمایت نظامی از 
اوکراین، بســیاری از دولت های اروپایی از خرید تسلیحات ساخت آمریکا 

که آنها را برای ادامه کارکرد به واشنگتن وابسته کرده، پشیمان هستند.

سرویس خارجی-
تارنمــای »گاردین« با اشــاره به رویکرد 
»قلدرمآبانــه« دونالد ترامــپ در موضوعات 
داخلی و بین المللی نوشــت: او یک مرد قوی 
نیست، یک قلدر است. همزمان نظرسنجی ها 
نیز در اروپا نشان می دهد که مردم قاره سبز 

نیز ترامپ را دیکتاتور می دانند.
فشــارهای آمریکا به متحدانش داستانی شده 
است. رفتار رئیس جمهور این کشور نشان می دهد به 
دنبال مذاکره نیست بلکه با قلدری می خواهد حرف 
خود را به کرسی بنشاند و طرف مقابل را به تبعیت از 
خواسته هایش وادارد. رنگ و بوی اکثر خواسته های 
این کشــور نیز »پولی« است. کانادا، مکزیک، پاناما، 
اروپا، ژاپن، اوکراین این روزها هدف باج گیری ترامپ 
قرار گرفته اند. اما نکته بسیار مهم در این میان میزان 
تاثیرپذیری دوستان و دشمنان آمریکا از این قلدری 
اســت. هفته گذشــته »فارن افرز« با اشاره به این 
فشارها نوشــته بود که متحدان آمریکا مانند کانادا، 
مکزیک، کشــورهای اروپایی و کشــورهای آسیای 
غربی، بیشتر از کشورهایی مانند ایران،  ونزوئا، چین 
و روسیه از تهدیدات و فشــارهای اقتصادی ترامپ 
آســیب می بینند. بر اســاس این گزارش ترامپ و 
تیمش در دوره اول ریاســت جمهوری وی دریافتند 
که قلــدری تجاری علیه کشــورهای رقیب چندان 
کارساز نیست، اما می تواند متحدان آمریکا را خیلی 
ســریع به تســلیم وادارد. »فارن افرز« این را نوشته 

بود که، استراتژی فشــار اقتصادی، تنها در روابطی 
مؤثر خواهد بود که در آن، آمریکا بدون شک از نظر 
اقتصادی مسلط باشــد. در واقع به اعتقاد نویسنده 
»فارن افرز«، قلدری ترامپ تنها در مورد دولت های 
متحد آمریکا جواب می دهد و دشــمنان آمریکا که 
وابســتگی چندان اقتصادی و سیاسی به این کشور 
ندارند از این فشــارها تبعیــت نخواهند کرد. رهبر 
معظــم انقاب هم هدف آمریکا از مذاکره را »تحکم 
و قلدری« دانسته و در سخنرانی روز شنبه خود در 
جمع کارگزاران نظام فرمودنــد: »بعضی دولت ها و 
شخصیت های قلدر خارجی اصرار به مذاکره می کنند 
در حالی که هدف آنها از مذاکره حل مسائل نیست 
بلکــه از مذاکره به دنبال تحکّم و تحمیل مســائل 
موردنظرشان هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد 
چه بهتر، اما اگر قبول نکرد، جنجال راه بیندازند و او 

را به ترک مذاکره متهم کنند....«
ویرانی، نتیجه قلدری

روزنامه انگلیسی »گاردین« هم با انتقاد شدید 
از قلدری های ترامپ در سیاســت داخلی و خارجی، 
نوشته است: مسیری که ترامپ در پیش گرفته است، 
جز ویرانی گسترده و فرصت های از دست رفته برای 
جهانی بهتر و عادلانه تر نتیجه دیگری نخواهد داشت. 
به گزارش ایرنا به نقل از این رســانه انگلیســی، در 
گفتمانی که »دونالــد ترامپ« در پیش گرفته فقط 
یک قهرمان می تواند وجود داشــته باشد و بقیه در 
گروه موافقــان و یا مخالفان او قرار خواهند گرفت... 

در طول شــش هفته گذشــته دیگر رهبران جهان، 
افرادی که خود می دانستند قدرت شان نه خدادادی 
و نــه محصول یک اســتودیوی تلویزیونــی )مانند 
ترامپ( است، هنگام برخورد با رئیس جمهور آمریکا 

محتاطانه رفتار کردند.«
»گاردین« با یادآوری درگیری اخیر »ترامپ« و 
»دی جی ونس«، معاونش با »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس جمهــوری اوکراین در کاخ ســفید، نوشــت: 
»ترامپ که ســعی داشــت خود را یــک مرد قوی 
نشــان دهد یک لحظه از حفاظ خود بیرون آمد و 
به خود واقعی اش، یک قلدر، تبدیل شد.« طبق این 
مقاله، مقابله ترامپ با سیاســت های »تنوع، برابری 
و مشــارکت« )DEL( ارزش های )ادعایی( آمریکایی 
از جمله برابری، فرصت ســازی، پذیرش همگانی و 
بهره برداری از بهترین اســتعدادها )حتی اگر افراد 
مردان سفیدپوســت نباشــند(، که این کشور برای 
ســال ها در بوغ و کرنا می کــرد را به یک باره از بین 
برد.« گاردیــن نابودی آژانس توســعه بین المللی 
ایالات متحــده )USAID(، کناره گیــری آمریــکا از 
توافقنامه آب و هوای پاریس و ســازمان بهداشــت 
جهانی، و همچنین تضعیف مؤسسه ملی بهداشت را 
از دیگر اقدامات بی منطق و قلدرمآبانه ترامپ دانست. 
این تحلیل در پایان ضمن مطرح کردن این ادعا که 
آمریکا به مدت پنجاه سال برای نجات سرمایه داری 
از خود، فراگیر بودن )برابری و دیگرپذیری(، احترام 
به محیط زیست، حاکمیت قانون و استفاده بی سابقه 

از دانش برای کاهش خطرات، تاش کرده و در آن 
موفق بوده اســت، تاکید کرد: همه این دستاوردها 
)ی ادعایی( با قلدری ترامپ به یکباره کنار گذاشته 

شده است.
دیکتاتور 

غیر از رســانه های اروپایی و البتــه آمریکایی، 
نظرسنجی ها نیز نشان می دهد که بیش از نیمی از 
فرانسوی ها، آلمانی ها و انگلیسی ها نیز رئیس جمهور 
آمریــکا را یک قلــدر و دیکتاتــور می دانند. طبق 
نتایج نظرسنجی اندیشــکده »سرنوشت مشترک« ، 
۵9درصــد از فرانســوی ها و آلمانی ها و ۵6درصد از 
انگلیسی ها و ۴۷درصد لهســتانی ها، رئیس جمهور 

آمریکا را دیکتاتور می دانند. همچنین تنها یک چهارم 
فرانســوی ها آمریکا را »هم پیمــان« خود می دانند. 
به نظر می رســد بیش از نیمــی از آنها )۵۷درصد( 
در توصیف این روابط با مشــکل مواجه هستند. بر 
اســاس این نظرســنجی از هر 10 فرانسوی 6 نفر 
معــادل )60درصد( درباره احتمــال وقوع جنگ در 
اروپا در ســال های آینده احســاس نگرانی می کنند 
که احتمالاً روسیه به کشورهای اروپایی دیگر حمله 
کند. این میزان در انگلیس و لهســتان 68درصد و 
در آلمان ۵3درصد است. از هر 10 فرانسوی، 8 نفر 
)۷6درصد( می گویند بســیار نگران گســترش نزاع 
در اروپا در ســال های آینده هســتند. عاوه بر این، 

66درصد از لهســتانی ها و انگلیسی ها مایل به ادامه 
حمایــت از اوکراین حتی بدون پشــتیبانی آمریکا 
هســتند. این میزان در فرانسه ۵۷درصد و در آلمان 

۵۴درصد است.
کانادا: پرچم آمریکا را »هو« می کنیم

نخســت وزیر کانادا هم می گویــد که مردم این 
کشور به نشانه اعتراض به سیاست های آمریکا علیه 
اتاوا، همچنان به »هو« کردن سرود ملی آمریکا ادامه 
خواهند داد. به گزارش مهر به نقل از تورنتو ســان، 
جاستین ترودو، در پاسخ به این پرسش که آیا از نظر 
کانادا، تعرفه های اعمال شــده از سوی دونالد ترامپ 
اقدام جنگی علیه کاناداست، گفت: کانادایی ها از بابت 
این موضوع از آمریکایی ها عصبانی نیستند. مشکلی 
با آمریکایی ها نداریم. آنها همسایه، دوست و شریک 
ما هســتند و با آنها کارها را انجام می دهیم و دهه ها 
و نسل ها خیلی از کارها را با هم انجام داده ایم. ترودو 
همچنین درباره نحوه اعتراض به این جنگ تجاری 
اضافه کرد: تصمیم گرفته ایم که دیگر برای تعطیات 
به فلوریدا یا ساحل »اولد اورچرد« یا هر جای دیگری 
)در آمریــکا( نرویم. محصــولات کانادایی بخریم. از 
مشــروبات الکلی آمریکایی صرف نظــر کنیم و بله، 
احتمالاً همچنان به »هو« کردن ســرود ملی آمریکا 
ادامه خواهیم داد! البته به مردم آمریکا می گویم که 
ما، شما، تیم های تان، بازیکنان تان را »هو« نمی کنیم 
بلکه این کار را علیه سیاســتی انجام می دهیم که با 

هدف ضربه زدن به ما طراحی شده است.

دوشنبه ۲0 اسفند ۱۴03   ۹ رمضان ۱۴۴۶   ۱0 مارس ۲0۲۵  شماره ۲3۸۱۶ 
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سرویس خارجی-
مطالعه ای که در ســال ۲0۲۴ توسط وزارت بهداشت، کار و رفاه 
ژاپن انجام شده، نشان می دهد که دانشجویان و دانش آموزان ژاپنی 
که به دنبال شــغل می گردند همچنان اولین طعمه برای شکارچیان 

جنسی هستند.
یافتــن شــغل در ژاپن بــه دلیل رقابت شــدید میــان دانش آموزان و 
دانشــجویان، یکی از چالش های مهم جوانان این کشــور محسوب می شود. 
نظام اســتخدامی ژاپن به گونه ای طراحی شده که بیشتر شرکت ها نیروهای 
خود را از میان فارغ التحصیان تازه وارد انتخاب می کنند؛ فرآیندی که تحت 
عنوان »شوشوکو کاتســودو«)Shūshoku Katsudō( شناخته می شود. 
دانشــجویان ژاپنــی به دلیل فرهنگ خاص حاکم بر کشورشــان، از ســال 
سوم یا چهارم دانشگاه تحت فشــار شدیدی قرار می گیرند تا در آزمون های 
اســتخدامی، مصاحبه های متعدد و فرآیندهای دشوار جذب نیروی شرکت 
کنند. از ســوی دیگر به دلیل محدودیت فرصت های شغلی و افزایش تعداد 
فارغ التحصیان، رقابت به شــدت بالا است و بسیاری از جوانان حتی پیش از 
اتمام تحصیات خود مجبورند تمام انرژی خود را صرف آماده شدن برای این 
رقابت طاقت فرسا کنند. شکست در یافتن شغل مناسب پس از فارغ التحصیلی 
می تواند آینده کاری فرد را به شدت تحت تأثیر قرار دهد، چرا که بسیاری از 
شرکت ها تمایلی به اســتخدام کسانی که بافاصله پس از دانشگاه وارد بازار 
کار نشده اند، ندارند. این مسئله باعث اضطراب شدید، افسردگی و در مواردی 
حتی اقدام به خودکشــی در میان جوانان ژاپنی می شــود. بسیاری نیز برای 
فرار از فشــارهای اجتماعی و خانوادگی، ناچار به پذیرش مشاغلی می شوند 
که ارتباطی با تخصص و عایق شــان ندارد، یا در شــرایطی بسیار سخت و 

ناعادلانه کار می کنند.
ایــن فضا، کارفرمایــان را در موقعیتــی قرار می دهد کــه می توانند از 
نیروی کار جوان سوءاســتفاده کنند، زیرا بســیاری از کارجویان برای حفظ 
موقعیت شغلی خود، حاضرند شرایط دشواری را بپذیرند. پدیده »کاروشی« 
)Karōshi( یــا مرگ بر اثر کار بیش از حــد، یکی از معضات جدی ژاپن 
است که ریشــه در فرهنگ کاری سخت گیرانه و ساعات کاری طولانی دارد. 
برخی از شــرکت ها بدون پرداخت اضافه کار، کارکنان را وادار به کار بیش از 
حد می کنند، در حالی که فشار روانی ناشی از انتظارات غیرمنطقی و فرهنگ 
کاری سخت گیرانه، سامت جسمی و روحی آنها را به خطر می اندازد. افزون 
بر این، قراردادهای موقت و بی ثبات، دستمزدهای پایین و عدم امنیت شغلی 
باعث شده که بسیاری از کارمندان، حتی پس از ورود به بازار کار، همچنان در 
استرس مداوم به سر ببرند. در نتیجه، جوانان ژاپنی نه تنها برای یافتن شغل، 
بلکه برای حفظ آن نیز با مشــکات فراوانی مواجه هستند و ناچارند خود را 
با شــرایطی که کارفرمایان تعیین می کنند، وفق دهند. البته سوء استفاده ها 
بیش از آن اســت که گفتیم و نوع دیگری از آن را در سطور آتی این گزارش 
می خوانید. به هر حال، این وضعیت نشــان دهنده تناقضی بزرگ در اقتصاد 
پیشــرفته ژاپن اســت، جایی که علی رغم فناوری های نوین و بهره وری بالا، 
نظام کاری همچنان بر پایه فشــار سنگین، ســاعات کاری طولانی و رقابت 

نفس گیر استوار است.
به گزارش »شفقنا« به نقل از »کیودو«، دانشجویانی که برای مشاغل در 
ژاپن مصاحبه می کنند همچنان توســط استخدام کنندگان مورد آزار و اذیت 
جنسی قرار می گیرند. این از یک سو نشان دهنده بازار آشفته کار در این کشور 
شــرق آسیا و از سوی دیگر نشانه ای از شکست دولت و دیگر جنبش ها برای 
مقابله با چنین پدیده ای در کشوری است که از دیرباز اخاق در آن مهم بوده 
است. »انجمن آزار و اذیت جنسی« در ژاپن که نهادی مدنی و غیردولتی است، 
می گوید: »با وجود اقدامات مثبت بســیاری از شرکت ها، همچنان به دریافت 
شکایات مختلف با موضوع آزار جنسی مشغول است که اکثریت آن از سوی 
دانشجویان دختر بوده است.« در مطالعه ای که در سال 202۴ توسط وزارت 
بهداشــت، کار و رفاه انجام شد، »از هر سه دانش آموزی که به دنبال کاریابی 
یا کارآموزی بوده اند، یک نفر گفته که مورد آزار جنسی قرار گرفته است.« در 
همین حال دولت در حال برنامه ریزی است تا لایحه ای را برای اصاح قانون 
فرصت های شــغلی برابر ایجاد کند تا از شــرکت ها بخواهد اقداماتی را برای 
جلوگیــری از آزار و اذیت دانش آموزان و ایجاد راهی برای شــکایت قربانیان 
بیابند. موارد متعددی از آزار و اذیت جنسی در حین کاریابی در سال 2019 
 فاش شد که منجر به ممنوعیت برخی از شرکت ها از تشکیل جلسات شبانه 

مصاحبه و ممنوعیت تبادل اطاعات شخصی کارکنان با دانشجویان شد.
گفتنی اســت، بازار کار ژاپن نه تنها به دلیل رقابت شدید، بلکه به دلیل 
چالش های اخاقی و اجتماعی هدف انتقادات سنگینی قرار دارد، از جمله آزار 
و اذیت جنسی در فرآیند استخدام. این مسئله نشان دهنده شکست دولت و 
نهادهای نظارتی در مقابله با این معضل اســت، به رغم اینکه ژاپن کشوری با 
فرهنگ ســنتی مبتنی بر اخاقیات تلقی می شــود. دولت ژاپن در سال های 
اخیر تاش هایی برای اصاح قوانین »فرصت های شــغلی برابر« انجام داده و 
در نظر دارد راهکارهای قانونی جدیدی را برای محافظت از کارجویان و ایجاد 
مســیرهای مؤثر برای ثبت شــکایات اجرا کند. با این حال، تجربه سال های 
اخیر نشــان داده است که صرف ممنوعیت هایی مانند جلوگیری از برگزاری 
جلسات شبانه مصاحبه و محدودیت در تبادل اطاعات شخصی کافی نبوده 
است. تا زمانی که فرهنگ کاری ژاپن تغییر اساسی نکند و حمایت قاطع تری 
از قربانیان انجام نشــود، این معضل همچنان ادامه خواهد داشت و بر اعتماد 

جوانان نسبت به بازار کار تأثیر منفی خواهد گذاشت.

نتایج یک مطالعه رسمی نشان داد

 رواج فساد در مراکز استخدام دانشجویان ژاپن 
یک سوم مراجعه کنندگان مورد تعرض قرار می گیرند!

کیهان بررسی می کند

فشار بی امان آمریکا و روسیه به اوکراین
واشنگتن با استارلینک، مسکو با تشدید حملات 

رسانه های رژیم صهیونیســتی تایید کردند که، 
ارتش این رژیم در جریان جنگ پس از 7 اکتبر ۲0۲3، 

بیش از 10هزار نیروی خود را از دست داده است. 
اینکه ارتــش رژیم صهیونیســتی در جریــان نبرد با 
جوانان فلســطینی آن هم پس از ۷ اکتبر 2023 چه تعداد 
از نیروهای خود را از دســت داده است، از جمله معماهایی 
است که صهیونیست ها، هرگز دوست ندارند، فاش شود؛ چرا 
که این رژیم خــود را »قدرتمندترین« در منطقه می داند و 
نمی خواهد به این تصویر خودســاخته، خدشه وارد شود. اما 
هر از چندگاهی یک رســانه یا مقام نظامی این رژیم بنا به 
دلایلی، آمارهایی از میزان تلفات ارتش رژیم صهیونیستی را 
»لو« می دهد و سازمان سانسور اسرائیل هم نمی تواند آن را 
رفع و رجوع کند. همین آمارهای دســت وپا شکسته لو رفته 
اما نشان می دهد، جوانان فلسطینی با ابتدائی ترین ساح ها 
توانســته اند، ضربات بی سابقه ای را به رژیمی وارد کنند که، 

تنها یکی از حامیانش، آمریکاست! 
دیروز منابع خبری به نقل از رسانه های این رژیم نوشتند، 
بیــش از 10هزار نظامی ارتش اســرائیل در نتیجه جنگ از 
هفتــم اکتبر)عملیــات طوفان الاقصــی در 2023( عماً از 
ارتش حذف شــده اند. یک سرتیپ ارتش رژیم صهیونیستی 
با نام »نوعام تیفون« گفت: متاسفانه ارتش اسرائیل، حقیقت 
)آمــار واقعی تلفات( را نمی گوید، مــا در این جنگ تاکنون، 
10هزار نظامی را از دست داده ایم که معادل یک لشکر کامل 
می شوند.« پیش از او وزیر جنگ وقت رژیم صهیونیستی نیز 
از کشته شدن یک لشکر به دست جوانان فلسطینی خبر داده 

بود. ده ها هزار نظامی صهیونیست نیز در این جنگ زخمی و 
معلول شده و چیزی بالغ بر یک میلیون صهیونیست نیز از این 
سرزمین اشغال شده، گریخته اند.چند روز پیش بود که اعام 
شد؛ سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی برکنار شد. »گدعوی 
لیــوی«، روزنامه نگار در روزنامه عبــری هاآرتص در این باره 
نوشت: دانیل هاگاری، سخنگوی سابق ارتش اسرائیل و تمام 
کسانی که در بخش سخنگویی ارتش فعالیت می کنند، طی 
18 ماه برای گفتن دروغ و ســرپوش گذاشتن بر جنایت های 
جنگی تاش کردنــد... من به یادم مــی آورم که دروغ های 

ســخنگوی ارتش درخصوص رخداد ترور شــیرین ابوعاقله، 
خبرنگار الجزیره بســیار آشــکار بود چراکــه هیچ تردیدی 
درخصوص کشته شــدن وی به دســت ارتش اسرائیل وجود 
نداشت... هاگاری مســئول تبلیغ روایتگری ارتش را برعهده 
داشــت و حتی به ارتکاب یک جرم یا کشتار ده ها کودک در 
نوار غزه اذعان نکرد...« »منشیه« یکی دیگر از خبرنگاران امور 
نظامی رژیم صهیونیستی در شبکه کان اعام کرد: »هاگاری 
قربانی شد و این دولت شکست خورده او را فدا کرد و او بهای 

شکست تمامی طرف ها در این جنگ شکست خورده شد.«

در مقابــل ایــن شکســت های در میادیــن جنــگ، 
صهیونیســت ها اقدام به کشــتار غیرنظامیان ســاکن غزه 
کرده انــد. چیزی بالغ بر ۵0هزار نفر از ســاکنان این باریکه 
با ساح های غیرمتعارف آمریکایی قتل عام شده اند که بنابر 

اعام سازمان ملل، دست کم ۷0درصد آنها غیرنظامی اند.
مسمومیت ده ها نظامی صهیونیست

دیروز منابــع عبری اعام کردند، ده هــا نظامی ارتش 
این رژیم نیز دچار مســمومیت غذایی شده اند. خبرگزاری 
فارس در این باره به نقل از »رادیو ارتش اســرائیل« نوشت: 
۵0 نظامی در پایگاه »شــیواتا« در جنوب فلسطین اشغالی 
دچار مشــکل در دستگاه گوارشی  شــده اند و این احتمال 
وجــود دارد که تمام این نظامیان دچار مســموعیت غذایی 
شده باشــند. ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرده است که 
منشأ این بیماری در حال بررسی است و نظامیان در وضعیت 
ایزوله قرار دارند. منابع صهیونیستی می گویند حدود 20 نفر 

از نظامیان یادشده شنبه شب به بیمارستان منتقل شده اند.
انفجار در تل آویو

دیروز رسانه های صهیونیستی این را هم اعام کردند که، 
یک خودرو در تل آویو منفجر شده و نیروهای پلیس به منطقه 
حادثه اعزام شــده اند.  روزنامه »اســرائیل هیوم« در این باره 
نوشــت: در پی این انفجار، دو صهیونیست به شدت زخمی 
شــده اند و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است. خبرهای 
تکمیلی اما می گویند، خودروی منفجرشده متعلق به شهردار 
 ســابق منطقه »گوش دان« تل آویو اســت. تا لحظه تنظیم 

این گزارش، جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده بود.

هلاکت 10 هزار نظامی اسرائیلی در جنگ غزه تأیید شد


